
i boc.cantabria.esPág. 11397

LUNES, 29 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 82

1/2

C
V

E-
20

24
-3

16
1

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-3161	 Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión 
de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de 
Jefe de Servicio de Reumatología de la Gerencia de Atención Especia-
lizada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Mediante Orden SAN/42/2023, de 22 de diciembre, se convocó la provisión de un puesto de 
Jefe de Servicio de Reumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital 
Universitario Marqués de Valdecilla.

Conforme a lo previsto en la Base 6ª de la mencionada Orden, en relación con el artículo 7 
de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provisión 
y evaluación de los puestos de Jefatura de Servicio y Sección de Atención Especializada,

RESUELVO

ÚNICO.- Publicar la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso 
de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Reumatología de la Gerencia de Atención Es-
pecializada del Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla", que queda configurada 
como sigue:

Presidenta:

	 María Dolores Acón Royo. DNI: ****5069*.

Vocales:

	 Rosa Ana García Díaz: DNI:****5813*.

	 - A propuesta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universita-
rio "Marqués de Valdecilla":

		  Titular: Fernando Pérez Ruiz. DNI: ****0876*.

		  Suplente: José Luis Pablos Álvarez. DNI:****7062*.

	 - A propuesta de la Comisión Mixta de la Gerencia de Atención Especializada del Área 
I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla":

		  Titular: Susana María Romero Yuste. DNI:****2273*.

		  Suplente: Marcos Paulino Huertas. DNI: ****4853*.

	 - Designado por el consejero de Salud, de un hospital diferente al del puesto convocado:

		  Titular: Elena Aurrecoechea Aguinaga. DNI: ****8501*.

		  Suplente: Cristina Mata Arnaiz. DNI: ****3684*.

Secretaria:

	 Titular: Mª José Manso Andrés DNI: ****0420*.

	 Suplente: Mª Cruz Reguera Andrés ****2164*.



i boc.cantabria.esPág. 11398

LUNES, 29 DE ABRIL DE 2024 - BOC NÚM. 82

2/2

C
V

E-
20

24
-3

16
1

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el consejero de Salud en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 19 de abril de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/3161


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-3123	Aprobación definitiva del Reglamento de Honores y Distinciones.
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-3191	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Prestación Patrimonial de Carácter No Tributario del Servicio de Distribución de Agua Potable y Alcantarillado, incluidos los Derechos de Enganche, Colocación y Mantenimiento de Contador

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-3118	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora de las Bases para la Concesión de Ayudas Destinadas a la Adquisición de Libros de Texto y Material Escolar para Alumnos Vecinos del Municipio que cursen Estudios de Educación Infanti

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2024-3122	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 60, de 25 de marzo, de 2024, de Aprobación definitiva de la modificación de las diversas Ordenanzas Fiscales.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-3156	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-3157	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-3161	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Reumatología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario
	CVE-2024-3284	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-3285	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-3286	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-3287	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe
	CVE-2024-3288	Resolución por la que se anuncia la celebración del único ejercicio de carácter obligatorio del proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de pe

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-3162	Resolución Rectoral (R.R. 289/2024), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas, Subgrupo A1, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-3117	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir en propiedad dos plazas de Ayudante de Archivo.
	CVE-2024-3119	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, por el turno de promoción interna.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-3170	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección, de personal laboral fijo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una (1) plaza de Ayudante (Operario/a) en el Área de 
	CVE-2024-3171	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección, de personal laboral fijo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de dos (2) plazas de Ayudante Especialista (A. Especiali
	CVE-2024-3175	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso de selección, de personal laboral fijo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de siete (7) plazas de Oficial de 2ª en el Área
	CVE-2024-3176	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección, de personal laboral fijo, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una (1) plazas de Oficial de 3ª (A. Especialista O3) 



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-3134	Pliego de cláusulas administrativas particulares que regirá la subasta tramitada, en procedimiento abierto, para adjudicar la venta de los aprovechamientos maderables correspondientes a los lotes: Bocebrón, número 138, Cerecillo, número 139 
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-3174	Anuncio de licitación para la adjudicación de permisos de caza. Expediente 60/2024.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2024-3138	Anuncio de licitación para la concesión de uso privativo del dominio público forestal en parcelas de los MUP número 44, Cabaña Peraza, y número 46, La Pedrera. Expediente SIJ/94/2017.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-3237	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2024-3172	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 16/2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad
de Campoo de Suso
	CVE-2024-3129	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2024.

	Junta Vecinal de Carasa
	CVE-2024-3190	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de La Población de Hermandad
de Campoo de Suso
	CVE-2024-3193	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Loma Somera
	CVE-2024-3135	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2024-3127	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-3128	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de San Sebastián 
de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-3184	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-3185	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santayana
	CVE-2024-3136	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2024-3187	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Treceño
	CVE-2024-3178	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2024-3132	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-3165	Exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago de la Tasa del Mercado Semanal para 2024.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-3145	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por la Prestación de los Servicios de  Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos, correspondientes al primer trimestre de 

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-3142	Exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024.
	CVE-2024-3143	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 153/2024.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-3137	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-3164	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua Potable, Recogida de Basuras y Alcantarillado del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/391.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2024-3124	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-3152	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Viabilidad Económico-Financiera del contrato de concesión de servicio de mercadillo. Expediente 1090/2023.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3166	Orden PRE/34/2024, de 19 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a las personas cántabras emigrantes con el fin de favorecer su retorno a Cantabria.
	CVE-2024-3167	Orden PRE/35/2024, de 19 de abril, por la que se convocan subvenciones a Mancomunidades de Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2024, destinadas a financiar sus gastos corrientes.
	CVE-2024-3180	Extracto de la Orden PRE/35/2024 de 19 de abril, por la que se convocan subvenciones a Mancomunidades de Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2024 destinadas a financiar sus gastos corrientes.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3158	Extracto de la Resolución del Consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente de 11 de abril de 2024, por la que se aprueba la convocatoria para 2024, de las subvenciones destinadas a financiar Proyectos de Fomento de la Bic



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3189	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de área deportiva en el municipio de Udías. Expediente 315063.
	CVE-2024-3207	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Piélagos. Expediente 314977.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-3177	Resolución de 19 de abril de 2024, que convoca el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cursar enseñanzas elementales y profesionales de música en conservatorios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el curso 2024-

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-3125	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 0000034/2024 del Juzgado Contencioso-Administrativo número 2 de Santander.
	CVE-2024-3147	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Decreto por el que se regulará el Fondo de Mejoras, los Planes Particulares de Mejoras y la Comisión Regional de Montes de Cantabria.
	CVE-2024-3148	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se establecen las normas generales para el uso de quemas controladas, prescritas y uso del fuego en la Comunidad Autóno

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-3163	Resolución por la que se somete a trámite de consulta pública previa el proyecto de modificación del Decreto 23/2015, de 23 de abril, por el que se establece y regula la concesión de subvenciones para el fomento de la natalidad mediante el a

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-3130	Incoación de expediente de investigación de titularidad de camino en La Acebosa.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2916	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de comercio al por menor de muebles a emplazar en Joaquín Rodríguez, 10. Expediente 42691/2023.- LYA.CAI.2023.00069.
	CVE-2024-2958	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de estación de servicio, a emplazar en calle San Martín del Pino, 11. Expediente 72823/2021.- LYA.LAI.2021.00125.




		Gobierno de Cantabria
	2024-04-25T08:13:17+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




